
 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2017-01321-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $35.500 

 

AGENCIAS  0 $1.388.950 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $1.424.450 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). Igualmente se publica 

en lista la liquidación del crédito allegada el 09 de noviembre de 2021, según lo dispuesto 

en el numeral 2° artículo 446 del C.G.P.  

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 
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RAD : 1321-17 ddo SANDRA LILIANA PINZON ROJAS --ALLEGO LIQUIDACION CRÉDITO-
-

Oscar Celis <oscarfabiancelishurtado@hotmail.com>
Mar 9/11/2021 2:22 PM
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - N. De Santander - Cúcuta
<j02pqccmcuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

BUENAS TARDES : 

Me permito allegar liquidación del crédito elaborada por la en�dad demandante para su trámite
correspondiente.-

OSCAR FABIAN CELIS HURTADO
C.C.13494977  DE CUCUTA
T.P.#87863 c.s de la j 



OSCAR FABIAN CELIS HURTADO 
-ABOGADO- 
CALLE 5ªA #12-26 COLSAG 
TEL :302439481-5753101   
CORREO: oscarfabiancelishurtado@hotmail.com 
Señora  

JUEZ  SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y CM   

E.                                      S.                              D.  

   

REF: PROCESO EJECUTIVO   

DTE: BANCO AV VILLAS .- Nit. 860.0358.827.5 

DDO : SANDRA LILIANA PINZON  .C.C. 60366943 

.-  

RAD : 1321-2017 

    

En  mi calidad de apoderado de la PARTE  demandante , me permito aportar en la 

fecha la liquidación del crédito  elaborada por la PARTE  demandante así.  

1.-2110232 

 

 

Anexo lo enunciado  

  

OSCAR FABIAN CELIS  HURTADO  

C.C.No.13494977 Expedida en Cúcuta  

T.P.No.87.863 del C. S del J   

  



 

OBLIGACIÓN

FECHA LIQUIDACIÓN

FECHA  DEMANDA

CAPITAL ADEUDADO

DIAS A LIQUIDAR

MESES A LIQUIDAR

Gomezjj 1810 13

Id FECHA tasa pactada mora Tasa Usura Var (a)
Tasa Mensual 

Aplicada
Dias Capital Interes de Mora

1 31/10/2017 20,10% 31,73% 102017 20,10% 13              27.779.791                     181.809                                   

2 30/11/2017 20,10% 31,44% 112017 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

3 31/12/2017 20,10% 31,16% 122017 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

4 31/01/2018 20,10% 31,04% 012018 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

5 28/02/2018 20,10% 31,52% 022018 20,10% 28              27.779.791                     393.067                                   

6 31/03/2018 20,10% 31,02% 032018 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

7 30/04/2018 20,10% 30,72% 042018 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

8 31/05/2018 20,10% 30,66% 052018 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

9 30/06/2018 20,10% 30,42% 062018 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

10 31/07/2018 20,10% 30,05% 072018 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

11 31/08/2018 20,10% 29,91% 082018 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

12 30/09/2018 20,10% 29,72% 092018 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

13 31/10/2018 20,10% 29,45% 102018 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

14 30/11/2018 20,10% 29,24% 112018 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

15 31/12/2018 20,10% 29,10% 122018 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

16 31/01/2019 20,10% 28,74% 012019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

17 28/02/2019 20,10% 29,55% 022019 20,10% 28              27.779.791                     393.067                                   

18 31/03/2019 20,10% 29,06% 032019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

19 30/04/2019 20,10% 28,98% 042019 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

20 31/05/2019 20,10% 29,01% 052019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

21 30/06/2019 20,10% 28,95% 062019 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

22 31/07/2019 20,10% 28,92% 072019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

23 31/08/2019 20,10% 28,98% 082019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

24 30/09/2019 20,10% 28,98% 092019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

25 31/10/2019 20,10% 28,65% 102019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

26 30/11/2019 20,10% 28,55% 112019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

27 31/12/2019 20,10% 28,37% 122019 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

28 31/01/2020 20,10% 28,16% 012020 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

29 29/02/2020 20,10% 28,59% 022020 20,10% 29              27.779.791                     407.207                                   

30 31/03/2020 20,10% 28,43% 032020 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

31 30/04/2020 20,10% 28,03% 042020 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

32 31/05/2020 20,10% 27,29% 052020 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

33 30/06/2020 20,10% 27,18% 062020 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

34 31/07/2020 20,10% 27,18% 072020 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

35 31/08/2020 20,10% 27,44% 082020 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

36 30/09/2020 20,10% 27,53% 092020 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

37 31/10/2020 20,10% 27,14% 102020 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

38 30/11/2020 20,10% 26,76% 112020 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

39 31/12/2020 20,10% 26,16% 122020 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

40 31/01/2021 20,10% 25,98% 012021 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

41 28/02/2021 20,10% 26,31% 022021 20,10% 28              27.779.791                     393.067                                   

42 31/03/2021 20,10% 26,12% 032021 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

43 30/04/2021 20,10% 25,97% 042021 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

44 31/05/2021 20,10% 25,83% 052021 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

45 30/06/2021 20,10% 25,82% 062021 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

46 31/07/2021 20,10% 25,77% 072021 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

47 31/08/2021 20,10% 25,86% 082021 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

48 30/09/2021 20,10% 25,79% 092021 20,10% 30              27.779.791                     421.355                                   

49 31/10/2021 20,10% 25,62% 102021 20,10% 31              27.779.791                     435.510                                   

50 9/11/2021 20,10% 25,91% 112021 20,10% 9                 27.779.791                     125.741                                   

LIQUIDACIÓN CRÉDITOS

TITULAR

PINZON ROJAS SANDRA LILIANA 

CAPITAL ADEUDADO

50                                                                                                            

48.623.850                                                       LIQUIDACIÓN

2110232

09 de noviembre del 2021

18 de octubre del 2017
27.779.791                                                                                            

13,40%
INTERESES

27.779.791                                                                  

20.844.059                                                                  
TASA PACTADA

1.483                                                                                                      

DATOS LIQUIDACIÓN



 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2018-00764-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $69.100 

 

AGENCIAS  0 $236.242 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $305.342 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). 

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 

 

 



 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2019-00062-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $-0- 

 

AGENCIAS  0 $116.920 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $116.920 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación de 

costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). Igualmente se publica 

en lista la liquidación del crédito allegada el 03 de noviembre de 2021, según lo dispuesto 

en el numeral 2° artículo 446 del C.G.P.  

 

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 
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Allego Liquidación Actualizada Ejecutivo Singular 2019-00062

Diego Yanez <abo.diegoyanez@gmail.com>
Mié 3/11/2021 2:25 PM
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - N. De Santander - Cúcuta
<j02pqccmcuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor(a)

JUZGADO SEGUNDO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE CÚCUTA
E.S.D.
 
Referencia: Proceso Ejecutivo Singular. 2019-00062
Demandante: Manzana 5, Natura Urbanización Natura Parque Central 
Demandados: Josue Mauricio Agudelo Duran

Yakeline Balaguera
 
Allego liquidación actualizada
 
DIEGO ARMANDO YAÑEZ FUENTES, actuando en calidad de apoderado judicial de la parte
demandante, me dirijo a su distinguido despacho con el objeto de manifestarle al despacho lo
pertinente según lo evidenciado dentro del proceso de la referencia. 

Anexo cuadro de la liquidación a la fecha de la obligación que aquí se persigue, con corte a
noviembre de 2021. 

 
 De la Señor(a) Juez,
 
 
  
DIEGO ARMANDO YAÑEZ FUENTES
C.C. No. 1090.368.450 de Cúcuta
T.P. No. 250.441 del Consejo Superior de la Judicatura



Fecha: 03-11-2021

# Radicado : 2019-00062 

CONCEPTO MES VALOR CAPITAL ACUMULADO INTERES MES INTERES ACUMULADO TASA E.M.

CUOTA 01-2016 $ 67.417 $ 67.417 $ 1.470 $ 1.470 % 2,18

CUOTA 02-2016 $ 67.417 $ 134.834 $ 2.939 $ 4.409 % 2,18

CUOTA 03-2016 $ 67.417 $ 202.251 $ 4.409 $ 8.818 % 2,18

CUOTA 04-2016 $ 67.417 $ 269.668 $ 6.094 $ 14.912 % 2,26

CUOTA 05-2016 $ 67.417 $ 337.085 $ 7.618 $ 22.530 % 2,26

CUOTA 06-2016 $ 67.417 $ 404.502 $ 9.142 $ 31.672 % 2,26

CUOTA 07-2016 $ 67.417 $ 471.919 $ 11.043 $ 42.715 % 2,34

CUOTA 08-2016 $ 67.417 $ 539.336 $ 12.620 $ 55.335 % 2,34

CUOTA 09-2016 $ 67.417 $ 606.753 $ 14.198 $ 69.533 % 2,34

CUOTA 10-2016 $ 67.417 $ 674.170 $ 16.180 $ 85.713 % 2,4

CUOTA 11-2016 $ 67.417 $ 741.587 $ 17.798 $ 103.511 % 2,4

CUOTA 12-2016 $ 67.417 $ 809.004 $ 19.416 $ 122.927 % 2,4

CUOTA 01-2017 $ 79.415 $ 888.419 $ 21.677 $ 144.604 % 2,44

CUOTA 02-2017 $ 79.415 $ 967.834 $ 23.615 $ 168.219 % 2,44

CUOTA 03-2017 $ 79.415 $ 1.047.249 $ 25.553 $ 193.772 % 2,44

CUOTA 04-2017 $ 79.415 $ 1.126.664 $ 27.491 $ 221.263 % 2,44

CUOTA 05-2017 $ 79.415 $ 1.206.079 $ 29.428 $ 250.691 % 2,44

CUOTA 06-2017 $ 79.415 $ 1.285.494 $ 31.366 $ 282.057 % 2,44

CUOTA 07-2017 $ 79.415 $ 1.364.909 $ 32.758 $ 314.815 % 2,4

CUOTA 08-2017 $ 79.415 $ 1.444.324 $ 34.664 $ 349.479 % 2,4

CUOTA 09-2017 $ 79.415 $ 1.523.739 $ 35.808 $ 385.287 % 2,35

CUOTA 10-2017 $ 79.415 $ 1.603.154 $ 37.193 $ 422.480 % 2,32

CUOTA 11-2017 $ 79.415 $ 1.682.569 $ 38.699 $ 461.179 % 2,3

CUOTA 12-2017 $ 79.415 $ 1.761.984 $ 40.349 $ 501.528 % 2,29

CUOTA 01-2018 $ 63.200 $ 1.825.184 $ 41.614 $ 543.142 % 2,28

CUOTA 02-2018 $ 63.200 $ 1.888.384 $ 43.622 $ 586.764 % 2,31

CUOTA 03-2018 $ 63.200 $ 1.951.584 $ 44.496 $ 631.260 % 2,28

CUOTA 04-2018 $ 63.200 $ 2.014.784 $ 45.534 $ 676.794 % 2,26

CUOTA 05-2018 $ 63.200 $ 2.077.984 $ 46.755 $ 723.549 % 2,25

CUOTA 06-2018 $ 63.200 $ 2.141.184 $ 47.963 $ 771.512 % 2,24

CUOTA 07-2018 $ 63.200 $ 2.204.384 $ 48.717 $ 820.229 % 2,21

CUOTA 08-2018 $ 63.200 $ 2.267.584 $ 49.887 $ 870.116 % 2,2

CUOTA 09-2018 $ 63.200 $ 2.330.784 $ 51.044 $ 921.160 % 2,19

CUOTA 10-2018 $ 63.200 $ 2.393.984 $ 51.949 $ 973.109 % 2,17

CUOTA 11-2018 $ 63.200 $ 2.457.184 $ 53.075 $ 1.026.184 % 2,16

CUOTA 12-2018 $ 63.200 $ 2.520.384 $ 54.188 $ 1.080.372 % 2,15

CUOTA 01-2019 $ 71.250 $ 2.591.634 $ 55.202 $ 1.135.574 % 2,13

CUOTA 02-2019 $ 71.250 $ 2.662.884 $ 58.051 $ 1.193.625 % 2,18

Juzgado Juzgado Segundo de Pequeñas Causas yCompetencia Múltiple de Cucuta

Demandante : Urbanizacion Natura Parque Central - Manzana 5 
Demandado : Josue Mauricio Agudelo Duran y Yakeline Balaguera 



CONCEPTO MES VALOR CAPITAL ACUMULADO INTERES MES INTERES ACUMULADO TASA E.M.

CUOTA 03-2019 $ 71.250 $ 2.734.134 $ 58.784 $ 1.252.409 % 2,15

CUOTA 04-2019 $ 71.250 $ 2.805.384 $ 60.035 $ 1.312.444 % 2,14

CUOTA 05-2019 $ 71.250 $ 2.876.634 $ 61.848 $ 1.374.292 % 2,15

CUOTA 06-2019 $ 71.250 $ 2.947.884 $ 63.085 $ 1.437.377 % 2,14

CUOTA 07-2019 $ 71.250 $ 3.019.134 $ 64.609 $ 1.501.986 % 2,14

CUOTA 08-2019 $ 71.250 $ 3.090.384 $ 66.134 $ 1.568.120 % 2,14

CUOTA 09-2019 $ 71.250 $ 3.161.634 $ 67.659 $ 1.635.779 % 2,14

CUOTA 10-2019 $ 71.250 $ 3.232.884 $ 68.537 $ 1.704.316 % 2,12

CUOTA 11-2019 $ 71.250 $ 3.304.134 $ 69.717 $ 1.774.033 % 2,11

CUOTA 12-2019 $ 71.250 $ 3.375.384 $ 70.883 $ 1.844.916 % 2,1

CUOTA 01-2020 $ 71.250 $ 3.446.634 $ 72.035 $ 1.916.951 % 2,09

CUOTA 02-2020 $ 71.250 $ 3.517.884 $ 74.579 $ 1.991.530 % 2,12

CUOTA 03-2020 $ 71.250 $ 3.589.134 $ 75.731 $ 2.067.261 % 2,11

CUOTA 04-2020 $ 71.250 $ 3.660.384 $ 76.136 $ 2.143.397 % 2,08

CUOTA 05-2020 $ 71.250 $ 3.731.634 $ 75.752 $ 2.219.149 % 2,03

CUOTA 06-2020 $ 71.250 $ 3.802.884 $ 76.818 $ 2.295.967 % 2,02

CUOTA 07-2020 $ 71.250 $ 3.874.134 $ 78.258 $ 2.374.225 % 2,02

CUOTA 08-2020 $ 71.250 $ 3.945.384 $ 80.486 $ 2.454.711 % 2,04

CUOTA 09-2020 $ 71.250 $ 4.016.634 $ 82.341 $ 2.537.052 % 2,05

CUOTA 10-2020 $ 71.250 $ 4.087.884 $ 82.575 $ 2.619.627 % 2,02

CUOTA 11-2020 $ 71.250 $ 4.159.134 $ 83.183 $ 2.702.810 % 2

CUOTA 12-2020 $ 71.250 $ 4.230.384 $ 82.916 $ 2.785.726 % 1,96

CUOTA 01-2021 $ 87.700 $ 4.318.084 $ 83.771 $ 2.869.497 % 1,94

CUOTA 02-2021 $ 87.700 $ 4.405.784 $ 86.794 $ 2.956.291 % 1,97

CUOTA 03-2021 $ 87.700 $ 4.493.484 $ 87.623 $ 3.043.914 % 1,95

CUOTA 04-2021 $ 87.700 $ 4.581.184 $ 88.875 $ 3.132.789 % 1,94

CUOTA 05-2021 $ 87.700 $ 4.668.884 $ 90.109 $ 3.222.898 % 1,93

CUOTA 06-2021 $ 87.700 $ 4.756.584 $ 91.802 $ 3.314.700 % 1,93

CUOTA 07-2021 $ 87.700 $ 4.844.284 $ 93.495 $ 3.408.195 % 1,93

CUOTA 08-2021 $ 87.700 $ 4.931.984 $ 95.680 $ 3.503.875 % 1,94

CUOTA 09-2021 $ 87.700 $ 5.019.684 $ 96.880 $ 3.600.755 % 1,93

CUOTA 10-2021 $ 87.700 $ 5.107.384 $ 98.062 $ 3.698.817 % 1,92

CUOTA 11-2021 $ 87.700 $ 5.195.084 $ 100.785 $ 3.799.602 % 1,94

CUOTA EXTRA 2021-09-01 $ 116.400 $ 5.311.484 $ 0 $ 0 $ 0

Resumen: Se adeuda un valor total de (9316086) NUEVE
MILLONES TRESCIENTOS DIECISéIS MIL OCHENTA Y SEIS
Pesos (M/cte) 

Fecha de Generación: 03-11-2021

Meses: 71

Capital: $ 5.195.084

Intereses: $ 3.799.602

Cuotas Extra: $ 116.400

Gastos: $ 205.000

Total: $ 9.316.086



 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2019-00318-00 

 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

 
             Cúcuta, Hoy 9 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M. se fijó en lista la liquidación de 

crédito allegada el 02 de diciembre de 2021, por el término legal de un (1) día. El día 10 de 

diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a 

las partes y vence el día 14 de diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y numeral 2º 

artículo 446 del C.G.P.  

 

 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 
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2019-318 MEMORIAL ALLEGANDO LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA

Juan Sebastian Salazar Yanez <juan.salazar25@hotmail.com>
Jue 2/12/2021 11:51 AM
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - N. De Santander - Cúcuta
<j02pqccmcuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Favor confirmar el recibido del presente memorial, muchas gracias.



Juan Sebastián Salazar Yánez 
                            Abogado 

 

Avenida 4E # 6-49 Edificio Centro Jurídico L4 Urb. SAYAGO TEL: 3114507256   
E-mail: juan.salazar25@hotmail.com  

 Cúcuta – Colombia                                                  
 

  San José de Cúcuta, diciembre de 2021 

 

 

 

Señor. 

JUEZ SEGUNDO CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS MUNICIPALES DE CÚCUTA 

Circuito Judicial de Cúcuta 

Ciudad. 

 

 

 

REFERENCIA:       Acción Ejecutiva. 

RADICADO:        2019 – 00318 – 00 

DEMANDANTE:   Andrea Katherine León Carrascal.  

DEMANDADO:    Henry Baez Duarte.  

 

 

Atento saludo,  
 

 

Obrando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro 

del proceso de la referencia, respetuosamente me permito presentar la 

LIQUIDACION DE CREDITO que comprende CAPITAL e INTERESES de la 

siguiente manera:  

 

CAPITAL $ .3.800.000,00 

INTERESES DE MORA $ 3.461.420 

TOTAL  $ 7.261.420 

 

 

 

Son: Siete millones doscientos sesenta y uno cuatrocientos veinte pesos 

m/cte. 

 

Anexo tabla  

 

 

 

 

Del Señor Juez, 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
 

JUAN SEBASTIAN SALAZAR YANEZ 
C.C. Nº 1.090.488.043 de Cúcuta. 

T.P. Nº 311.613 del C. S. de la J.  



Juan Sebastián Salazar Yánez 
                            Abogado 

 

Avenida 4E # 6-49 Edificio Centro Jurídico L4 Urb. SAYAGO TEL: 3114507256   
E-mail: juan.salazar25@hotmail.com  

 Cúcuta – Colombia                                                  
 

 

 

DESDE HASTA DIAS CAPITAL 

TASA 

INTERES 

MENSUAL 

VALOR 

INTERES 

22/07/2018 30/07/2018 9 3.800.000$ 2,5 28.500$       

1/08/2018 30/08/2018 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/09/2018 30/09/2018 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/10/2018 30/10/2018 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/11/2018 30/11/2018 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/12/2018 30/12/2018 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/01/2019 30/01/2019 30 3.800.000$ 2,3 87.400$       

1/02/2019 30/02/2019 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/03/2019 30/03/2019 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/04/2019 30/04/2019 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/05/2019 30/05/2019 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/06/2019 30/06/2019 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/07/2019 30/07/2019 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/08/2019 30/08/2019 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/09/2019 30/09/2019 30 3.800.000$ 2,4 91.200$       

1/10/2019 30/10/2019 30 3.800.000$ 2,3 87.400$       

1/11/2019 30/11/2019 30 3.800.000$ 2,3 87.400$       

1/12/2019 30/12/2019 30 3.800.000$ 2,3 87.400$       

1/01/2020 30/01/2020 30 3.800.000$ 2,3 87.400$       

1/02/2020 30/02/2020 30 3.800.000$ 2,3 87.400$       

1/03/2020 30/03/2020 30 3.800.000$ 2,3 87.400$       

1/04/2020 30/04/2020 30 3.800.000$ 2,3 87.400$       

1/05/2020 30/05/2020 30 3.800.000$ 2,2 83.600$       

1/06/2020 30/06/2020 30 3.800.000$ 2,2 83.600$       

1/07/2020 30/07/2020 30 3.800.000$ 2,2 83.600$       

1/08/2020 30/08/2020 30 3.800.000$ 2,2 83.600$       

1/09/2020 30/09/2020 30 3.800.000$ 2,2 83.600$       

1/10/2020 30/10/2020 30 3.800.000$ 2,2 83.600$       

1/11/2020 30/11/2020 30 3.800.000$ 2,2 83.600$       

1/12/2020 30/12/2020 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/01/2021 30/01/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/02/2021 30/02/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/03/2021 30/03/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/04/2021 30/04/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/05/2021 30/05/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/06/2021 30/06/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/07/2021 30/07/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/08/2021 30/08/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/09/2021 30/09/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/10/2021 30/10/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/11/2021 30/11/2021 30 3.800.000$ 2,1 79.800$       

1/12/2021 2/12/2021 2 3.800.000$ 2,1 5.320$         

3.461.420$ TOTAL 



 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2019-00328-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $65.000 

RECIBO NOTIFICACION 0  $9.000 

 

AGENCIAS  0 $94.250 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $168.250 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). 

 

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 

 

 



 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2020-00089-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $-0- 

 

AGENCIAS  0 $332.492 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $332.492 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). Igualmente se publica 

en lista la liquidación del crédito allegada el 04 de octubre de 2021, según lo dispuesto en 

el numeral 2° artículo 446 del C.G.P.  

 

 

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 
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LIQUIDACIÓN DE CREDITO PROCESO 89-2020

Mayra Alejandra Avila Santos <mayraavilaabogada@outlook.com>
Vie 1/10/2021 3:49 PM
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - N. De Santander - Cúcuta
<j02pqccmcuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (333 KB)
89-2020 LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Señor. 

JUEZ SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS DE CÚCUTA 

E.S.D. 

REF: EJECUTIVO SINGULAR                                        

RAD: 089-2020 (JUZGADO 1RO DE PEQ CAUSAS) 

 DTE: COOMULTRASAN 

DDO: OMAIRA CARDENAS MUÑOZ  

Mayra Avila
Abogada 
Cel: 3003079961- 3167519013



      A.T.P. ABOGADOS ASOCIADOS 

       Asesorías y Consultorías en Derecho 
 

Dirección: Avenida 4E #7A-44 Edificio La Negra Oficina 202- Barrio Popular 

Correo: mayraavilaabogada@outlook.com 

Celular: 3003079961 – 3167519013 

 
 

Señor. 

JUEZ SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS DE CÚCUTA 

E.S.D. 

REF: EJECUTIVO SINGULAR     

RAD: 089-2020 (JUZGADO 1RO DE PEQ CAUSAS) 

 DTE: COOMULTRASAN 

DDO: OMAIRA CARDENAS MUÑOZ  

 

MAYRA ALEJANDRA AVILA SANTOS, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada con cédula de 

ciudadanía No. 1.093.776.062 de los Patios, abogada en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 

298.674 del C. S de la J, obrando en nombre y representación de la parte demandante por medio del presente 

escrito me permito allegar liquidación del crédito. 

Capital         $2.471.924 

Intereses de mora (desde 04/02/2018 a 31/08/2021)  $2.591.870 

Total:        $5.063.794 

Del señor Juez, 

Atentamente, 

 

MAYRA ALEJANDRA AVILA SANTOS 

C.C. 1.093.776.062 de los Patios. 

T.P. 298.674 del C. S. de la J. 

 

 

 

 

mailto:mayraavilaabogada@outlook.com


      A.T.P. ABOGADOS ASOCIADOS 

       Asesorías y Consultorías en Derecho 
 

Dirección: Avenida 4E #7A-44 Edificio La Negra Oficina 202- Barrio Popular 

Correo: mayraavilaabogada@outlook.com 

Celular: 3003079961 – 3167519013 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA TASA 1/2 INT. PERIODO DIAS CAPITAL INTERES TOTAL INTERESES SALDO

1/02/2018 30/02/18 21,01 10,505 2,63% 25 2.471.924$         54.176$            54.176$                      2.526.100$             

1/03/2018 30/03/2018 20,68 10,34 2,59% 30 2.471.924$         64.023$            118.199$                    2.590.123$             

1/04/2018 30/04/2018 20,48 10,24 2,56% 30 2.471.924$         63.281$            181.480$                    2.653.404$             

1/05/2018 30/05/2018 20,44 10,22 2,56% 30 2.471.924$         63.281$            244.762$                    2.716.686$             

1/06/2018 30/06/2018 20,28 10,14 2,54% 30 2.471.924$         62.787$            307.549$                    2.779.473$             

1/07/2018 30/07/2018 20,03 10,015 2,50% 30 2.471.924$         61.798$            369.347$                    2.841.271$             

1/08/2018 30/08/2018 19,94 9,97 2,49% 30 2.471.924$         61.551$            430.898$                    2.902.822$             

1/09/2018 30/09/2018 19,81 9,905 2,48% 30 2.471.924$         61.304$            492.201$                    2.964.125$             

1/10/2018 30/10/2018 19,63 9,815 2,45% 30 2.471.924$         60.562$            552.763$                    3.024.687$             

1/11/2018 30/11/2018 19,49 9,745 2,44% 30 2.471.924$         60.315$            613.078$                    3.085.002$             

1/12/2018 30/12/2018 19,40 9,7 2,43% 30 2.471.924$         60.068$            673.146$                    3.145.070$             

1/01/2019 30/01/2019 19,16 9,58 2,40% 30 2.471.924$         59.326$            732.472$                    3.204.396$             

1/02/2019 30/2/2019 19,70 9,85 2,46% 28 2.471.924$         56.755$            789.228$                    3.261.152$             

1/03/2019 30/03/2019 19,37 9,685 2,42% 30 2.471.924$         59.821$            849.048$                    3.320.972$             

1/04/2019 30/04/2019 19,32 9,66 2,42% 30 2.471.924$         59.821$            908.869$                    3.380.793$             

1/05/2019 30/05/2019 19,34 9,67 2,42% 30 2.471.924$         59.821$            968.689$                    3.440.613$             

1/06/2019 30/06/2019 19,30 9,65 2,41% 30 2.471.924$         59.573$            1.028.263$                 3.500.187$             

1/07/2019 30/07/2019 19,28 9,64 2,41% 30 2.471.924$         59.573$            1.087.836$                 3.559.760$             

1/08/2019 30/08/2019 19,32 9,66 2,42% 30 2.471.924$         59.821$            1.147.657$                 3.619.581$             

1/09/2019 30/09/2019 19,32 9,66 2,42% 30 2.471.924$         59.821$            1.207.477$                 3.679.401$             

1/10/2019 30/10/2019 19,10 9,55 2,39% 30 2.471.924$         59.079$            1.266.556$                 3.738.480$             

1/11/2019 30/11/2019 19,03 9,515 2,38% 30 2.471.924$         58.832$            1.325.388$                 3.797.312$             

1/12/2019 30/12/2019 18,91 9,455 2,36% 30 2.471.924$         58.337$            1.383.725$                 3.855.649$             

1/01/2020 30/01/2020 18,77 9,385 2% 30 2.471.924$         58.090$            1.441.816$                 3.913.740$             

1/02/2020 29/02/2020 19,06 9,53 2% 29 2.471.924$         56.871$            1.498.686$                 3.970.610$             

1/03/2020 31/03/2020 18,95 9,475 2% 30 2.471.924$         58.585$            1.557.271$                 4.029.195$             

1/042020 31/04/2020 18,69 9,345 2% 30 2.471.924$         57.843$            1.615.114$                 4.087.038$             

1/05/2020 31/05/2020 18,19 9,095 2% 30 2.471.924$         56.113$            1.671.227$                 4.143.151$             

1/06/2020 31/06/2020 18,12 9,06 2% 30 2.471.924$         56.113$            1.727.339$                 4.199.263$             

1/07/2020 31/07/2020 18,12 9,06 2% 30 2.471.924$         56.113$            1.783.452$                 4.255.376$             

1/08/2020 31/08/2020 18,29 9,145 2% 30 2.471.924$         56.607$            1.840.059$                 4.311.983$             

1/09/2020 31/09/2020 18,35 9,175 2% 30 2.471.924$         56.607$            1.896.666$                 4.368.590$             

1/10/2020 31/10/2020 18,09 9,045 2% 30 2.471.924$         55.865$            1.952.532$                 4.424.456$             

1/11/2020 31/11/2020 17,84 8,92 2% 30 2.471.924$         55.124$            2.007.655$                 4.479.579$             

1/12/2020 31/12/2020 17,46 8,73 2% 30 2.471.924$         53.888$            2.061.543$                 4.533.467$             

1/01/2021 31/01/2021 17,32 8,66 2% 30 2.471.924$         53.641$            2.115.184$                 4.587.108$             

1/02/2021 28/02/2021 17,54 8,77 2% 28 2.471.924$         50.526$            2.165.710$                 4.637.634$             

1/03/2021 31/03/2021 17,41 8,705 2% 30 2.471.924$         53.888$            2.219.598$                 4.691.522$             

1/04/2021 31/04/2021 17,31 8,655 2% 30 2.471.924$         53.394$            2.272.992$                 4.744.916$             

1/05/2021 30/05/2021 17,22 8,61 2% 30 2.471.924$         53.146$            2.326.138$                 4.798.062$             

1/06/2021 30/06/2021 17,21 8,605 2% 30 2.471.924$         53.146$            2.379.285$                 4.851.209$             

1/07/2021 30/07/2021 17,18 8,59 2% 30 2.471.924$         53.146$            2.432.431$                 4.904.355$             

1/08/2021 30/08/2021 17,24 8,62 2% 30 2.471.924$         53.394$            2.485.824$                 4.957.748$             

1/09/2021 30/09/2021 17,19 8,60 2% 30 2.471.924$         53.146$            2.538.971$                 5.010.895$             

1/10/2021 30/10/2021 17,08 8,54 2% 30 2.471.924$         52.899$            2.591.870$                 5.063.794$             

LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA

mailto:mayraavilaabogada@outlook.com


      A.T.P. ABOGADOS ASOCIADOS 

       Asesorías y Consultorías en Derecho 
 

Dirección: Avenida 4E #7A-44 Edificio La Negra Oficina 202- Barrio Popular 

Correo: mayraavilaabogada@outlook.com 

Celular: 3003079961 – 3167519013 
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JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2020-00128-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $24.000 

 

AGENCIAS  0 $1.446.886 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $1.470.886 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). 

 

 

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 

 

 



 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2021-00017-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $-0- 

 

AGENCIAS  0 $1.339.064 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $1.339.064 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). 

 

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 

 

 



 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2021-00062-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $24.000 

 

AGENCIAS  0 $968.542 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $992.542 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). 

 

 

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 

 

 



 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2021-00164-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $9.000 

 

AGENCIAS  0 $502.302 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $992.542 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). Igualmente se publica 

en lista la liquidación del crédito allegada el 11 de noviembre de 2021, según lo dispuesto 

en el numeral 2° artículo 446 del C.G.P.  

 

 

 

 

 

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 
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LIQUIDACION DE CRÉDITO - Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. contra JHON
ALEXANDER PARRIS GARAVITO. -Rad. No. 54001-44189-002-2021-00164-00.

Ricardo Faillace <rifafe11@yahoo.com>
Jue 11/11/2021 11:14 AM
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - N. De Santander - Cúcuta
<j02pqccmcuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  parrisjhonalexander@gmail.com <parrisjhonalexander@gmail.com>

Acompaño memorial en el asunto de la referencia junto con su respectivo anexo.

Cordial saludo,       

RICARDO FAILLACE FERNÁNDEZ 
C.C. No. 10.523.967 de Popayán
T. P. No. 17.976 del C. S. de la J.

Pd: agradezco dar acuso de recibo del presente memorial
----------------------------------------------------------------------------------------

--------------
RICARDO FAILLACE FERNÁNDEZ 
RICARDO FAILLACE ABOGADOS S.A.S.
Teléfonos: 583 16 16 - 310 778 25 03
Calle 11 No. 4-74 Edificio Cúcuta Centro, Oficina 301
Cúcuta. 



10.046.059$       

15-may-2021

11-nov-2021

180                      

Enero 31-ene-2014 29,48% -            

Febrero 28-feb-2014 29,48% -            

Marzo 31-mar-2014 29,48% -            -$                     

Abril 30-abr-2014 29,45% -            

Mayo 31-may-2014 29,45% -            

Junio 30-jun-2014 29,45% -            -$                     

Julio 31-jul-2014 29,00% -            

Agosto 31-ago-2014 29,00% -            

Septiembre 30-sep-2014 29,00% -            -$                     

Octubre 31-oct-2014 28,76% -            

Noviembre 30-nov-2014 28,76% -            

Diciembre 31-dic-2014 28,76% -            -$                     

Enero 31-ene-2015 28,82% -            

Febrero 28-feb-2015 28,82% -            

Marzo 31-mar-2015 28,82% -            -$                     

Abril 30-abr-2015 29,06% -            

Mayo 31-may-2015 29,06% -            

Junio 30-jun-2015 29,06% -            -$                     

Julio 31-jul-2015 28,89% -            

Agosto 31-ago-2015 28,89% -            

Septiembre 30-sep-2015 28,89% -            -$                     

Octubre 31-oct-2015 29,00% -            

Noviembre 30-nov-2015 29,00% -            

Diciembre 31-dic-2015 29,00% -            -$                     

Enero 31-ene-2016 29,52% -            

Febrero 29-feb-2016 29,52% -            

Marzo 31-mar-2016 29,52% -            -$                     

Abril 30-abr-2016 30,81% -            

Mayo 31-may-2016 30,81% -            

Junio 30-jun-2016 30,81% -            -$                     

Julio 31-jul-2016 32,01% -            

Agosto 31-ago-2016 32,01% -            

Septiembre 30-sep-2016 32,01% -            -$                     

Octubre 31-oct-2016 32,99% -            

Noviembre 30-nov-2016 32,99% -            

Diciembre 31-dic-2016 32,99% -            -$                     

Enero 31-ene-2017 31,51% -            

Febrero 28-feb-2017 31,51% -            

Marzo 31-mar-2017 31,51% -            -$                     

Abril 30-abr-2017 31,50% -            

Mayo 31-may-2017 31,50% -            

Junio 30-jun-2017 31,50% -            -$                     

Julio 31-jul-2017 30,97% -            

TABLA LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS

CIRCULAR 003 DE 2013 DIAN

2016

www.accounter.co                                        Línea de atención: 794 54 48

IMPUESTO

VENCIMIENTO

DIAS DE MORA

2015

FECHA PAGO DEUDA

2014

2017



Agosto 31-ago-2017 30,97% -            -$                     

Septiembre 30-sep-2017 30,22% -            -$                     

Octubre 31-oct-2017 29,73% -            -$                     

Noviembre 30-nov-2017 29,44% -            -$                     

Diciembre 31-dic-2017 29,16% -            -$                     

Enero 31-ene-2018 29,04% -            -$                     

Febrero 28-feb-2018 29,52% -            -$                     

Marzo 31-mar-2018 29,02% -            -$                     

Abril 30-abr-2018 28,72% -            -$                     

Mayo 31-may-2018 28,66% -            -$                     

Junio 30-jun-2018 28,42% -            -$                     

Julio 31-jul-2018 28,05% -            -$                     

Agosto 31-ago-2018 27,91% -            -$                     

Septiembre 30-sep-2018 27,72% -            -$                     

Octubre 31-oct-2018 27,45% -            -$                     

Noviembre 30-nov-2018 27,24% -            -$                     

Diciembre 31-dic-2018 27,10% -            -$                     

Enero 31-ene-2019 26,74% -            -$                     

Febrero 28-feb-2019 27,55% -            -$                     

Marzo 31-mar-2019 27,06% -            -$                     

Abril 30-abr-2019 26,98% -            -$                     

Mayo 31-may-2019 27,01% -            -$                     

Junio 30-jun-2019 26,95% -            -$                     

Julio 31-jul-2019 26,92% -            -$                     

Agosto 31-ago-2019 26,98% -            -$                     

Septiembre 30-sep-2019 26,98% -            -$                     

Octubre 31-oct-2019 26,65% -            -$                     

Noviembre 30-nov-2019 26,55% -            -$                     

Diciembre 31-dic-2019 26,37% -            -$                     

Enero 31-ene-2020 26,16% -            -$                     

Febrero 29-feb-2020 26,59% -            -$                     

Marzo 31-mar-2020 26,43% -            -$                     

Abril 30-abr-2020 26,04% -            -$                     

Mayo 31-may-2020 25,29% -            -$                     

Junio 30-jun-2020 25,18% -            -$                     

Julio 31-jul-2020 25,18% -            -$                     

Agosto 31-ago-2020 25,44% -            -$                     

Septiembre 30-sep-2020 25,53% -            -$                     

Octubre 31-oct-2020 25,14% -            -$                     

Noviembre 30-nov-2020 24,78% -            -$                     

Diciembre 31-dic-2020 24,19% -            -$                     

Enero 31-ene-2021 23,98% -            -$                     

Febrero 29/02/2021 24,31% 28             187.000$            

Marzo 31-mar-2021 24,12% -28            -186.000$           

Abril 30-abr-2021 23,97% -            -$                     

Mayo 31-may-2021 23,83% 16             105.000$            

Junio 30-jun-2021 23,82% 30             197.000$            

Julio 31-jul-2021 23,77% 31             203.000$            

Agosto 31-ago-2021 23,86% 31             204.000$            

Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30             196.000$            

Octubre 31-oct-2021 23,72% 31             202.000$            

Noviembre 30-nov-2021 23,91% 11             72.000$               

Diciembre 31-dic-2021 -            -$                     

2017

2021

2019

2018

2020



10.046.059$       

1.180.000$         

11.226.059$       

Accounter SAS - El poder es la información

TOTAL A PAGAR

TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL OBLIGACION



Señora 
JUEZ SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE CÚCUTA 
E.                                                               S.                                                           D.  
 
REF.: Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA S.A. contra JHON ALEXANDER 
PARRIS GARAVITO. -Rad. No. 54001-44189-002-2021-00164-00. 
 
Su Señoría: 
 
A continuación, presento la liquidación del crédito, a favor de mi Cliente, relativo al 
asunto de la referencia, practicada a Noviembre 11 de 2021, teniendo en cuenta su 
mandamiento de pago de Mayo 24 de 2021 y su Providencia de Octubre 29 de 2021 
y que hasta la fecha el Demandado no ha efectuado pago o abono alguno, así: 
 

Valor total que se ordenó pagar en el mandamiento de pago $10’897.551,79 

Intereses moratorios de Mayo 15 de 2021 a Noviembre 11 de 
2021, sobre un capital de $10’046.058,58 

      
$1’180.000,oo 

TOTAL ADEUDADO A NOVIEMBRE 11 DE 2021 $12’077.551,79 

 
Se adeudan además las agencias en derecho fijadas por un monto de $502.302,oo 
y las costas que en oportunidad se liquiden.  
 
Acompaño la modulación bajo la cual se obtuvieron los intereses moratorios ya 
expresados, realizada con estricta sujeción a la tasa aplicable a cada período, para 
lo cual se utilizó el Programa que al respecto fue validado por la Circular No. 003 de 
2013, de la DIAN. De dicha modulación sólo se toma el rubro “total intereses de 
mora liquidados”.  
 
Tenga a bien correr traslado de la liquidación antedicha, en la forma y para los 
efectos del Art.446, núm. 4, del C. G. del P. 
 
De otra parte, agradezco se me proporcione el link del expediente virtual, a fin de 
conocer las respuestas provenientes de la operancia de la respectiva medida 
cautelar o se me proporcione imagen de las mismas por este mismo medio. 
 
De Usted, con deferente saludo, 
 

 
RICARDO FAILLACE FERNÁNDEZ 
C.C. No. 10.523.967 de Popayán  
T. P. No. 17.976 del C. S. J. 
 
Anexo. 
 

Pd: agradezco dar acuso de recibo del presente memorial 



 



 

 

 

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

CÚCUTA N/SANTANDER 

 

Proceso No. 2021-00194-00 

 

 
A continuación, la suscrita Secretaria del JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y 

COMPETENCIA MULTIPLE DE CUCUTA, conforme a lo dispuesto en el art. del 366 C. G.P., 

procede a elaborar la presente liquidación de costas a cargo de la parte DEMANDADA, 

dentro del proceso de la referencia así: 

 

CONCEPTO CUADERNO VALOR 

POLIZA 0 $-0- 

OTROS RECIBOS 

MEDIDA CAUTELAR 

0 $-0- 

EMPLAZAMIENTO 0                $-0- 

RECIBO NOTIFICACION 0  $8.000 

 

AGENCIAS  0 $250.000 

INSCRIPCION Y/O 

LEVANTE MEDIDA 

CAUTELAR 

 

0 

 

$-0- 

HONORARIOS AUXILIAR 

DE JUSTICIA 

0                                 $-0- 

TOTAL LIQUIDACION  $258.000 

 

 

FIJACION EN LISTA Y TRASLADO ART. 110 C.G.P.: 

 

Cúcuta, Hoy 09 de diciembre de 2021, a las 7:30 A.M. se fijó en lista la anterior liquidación 

de costas, por el término legal de un (1) día. El día 10 de diciembre de 2021 a las 7:30 A.M., 

empieza a correr el término de tres (3) días de traslado a las partes y vence el día 14 de 

diciembre de 2021 a las 3:30 p.m. (Artículo 110 y 366 del C. G de P.). Igualmente se publica 

en lista la liquidación del crédito allegada el 07 de diciembre de 2021, según lo dispuesto 

en el numeral 2° artículo 446 del C.G.P.  

 

 

 

La Secretaria, 

 
YESENIA INES YANETT VASQUEZ 

Secretaria 
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liquidacion de credito

carmen yaneth herran sarmiento <carmilo_1727@hotmail.com>
Mar 7/12/2021 12:32 PM
Para:  Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - N. De Santander - Cúcuta
<j02pqccmcuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>



Señor(a) 

JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS DE CÚCUTA 

E.S.D. 

 

 

DTE: CARMEN YANETH HERRAN SARMIENTO 
DDO:ELKIN ENRIQUE GUZMAN MIRANDA 

REF: PROCESO EJECUTIVO (LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO) 

RAD: 2021-00194 

 

Cordial Saludo; 

Mediante el presente escrito y de manera respetuosa, allego a su despacho la liquidación del crédito 

del proceso con radicado 2021-00194, el cual tiene como objetivo seguir con el curso del mismo, a 

continuación, presento la liquidación:   

POR LOS INTERESES A PLAZO: 

Desde el día 12 de Febrero del año 2018 hasta 12 de marzo 2020 

Capital = $ 5.000.000 x 1.5% = $ 75.000 (interés mensual a plazo) 

$ 75.000 (interés mensual de plazo) x 25  (meses de intereses de plazo) = $ 1.875.000 total interés 

a plazo. 

POR LOS INTERESES MORATORIOS: 

Desde el día 13 de marzo de 2020 hasta el día 07 de diciembre de 2021 

Capital = $ 5.000.000 x 2.5%= $ 125.000 (interés mensual moratorio) 

$ 125.000 (interés mensual moratorio) x 21 (meses de interés de mora) = $2.625.000 total de 

interés de mora.  

TOTAL, DE LA DEUDA: 

Interés total de plazo $ 1.875.000 + Interés total de mora $ 2.625.000 + Capital adeudado      

$5.000.000 = $ 9.500.000 (nueve millones quinientos mil pesos) 

De Usted Señor(a) Juez; 

 
CARMEN YANETH HERRAN SARMIENTO 
C.C. 1.090.375.947 DE CUCUTA (N DE S) 
T.P. 290.274 del C.S. de la J. 


